
UCHWAŁA Nr 839/2024 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4 i 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz § 9 pkt 1 Uchwały Nr LIX/1207/23 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa 

Wielkopolskiego na 2024 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2024 r. poz. 142 ze zm.), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok,  
w następujący sposób: 

I. 

zmniejsza się: 

dział 758 – Różne rozliczenia 

z kwoty 13.334.500,00 zł o kwotę 192.193,00 zł do kwoty 13.142.307,00 zł, z tego: 

rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 

z kwoty 13.215.000,00 zł o kwotę 192.193,00 zł do kwoty 13.022.807,00 zł, z tego: 

§ 4810 - Rezerwy  
z kwoty 13.215.000,00 zł o kwotę 192.193,00 zł do kwoty 13.022.807,00 zł, w tym: 
rezerwa celowa 
z kwoty 8.515.000,00 zł o kwotę 192.193,00 zł do kwoty 8.322.807,00 zł 

zwiększa się: 

dział 750 – Administracja publiczna 

z kwoty 306.035.898,00 zł o kwotę 150.737,00 zł do kwoty 306.186.635,00 zł, z tego: 

rozdział 75095 - Pozostała działalność 

z kwoty 23.398.606,00 zł o kwotę 150.737,00 zł do kwoty 23.549.343,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
 z kwoty 6.826.965,00 zł o kwotę 150.737,00 zł do kwoty 6.977.702,00 zł, z tego: 
  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
   z kwoty 3.151.772,00 zł o kwotę 12.000,00 zł do kwoty 3.163.772,00 zł 
  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
    z kwoty 3.675.193,00 zł o kwotę 138.737,00 zł do kwoty 3.813.930,00 zł 



2 
 

dział 801 - Oświata i wychowanie 

z kwoty 275.397.831,80 zł o kwotę 41.456,00 zł do kwoty 275.439.287,80 zł, z tego: 

rozdział 80147 – Biblioteki pedagogiczne 

z kwoty 51.163.385,00 zł o kwotę 11.936,00 zł do kwoty 51.175.321,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
 z kwoty 23.579.114,00 zł o kwotę 11.936,00 zł do kwoty 23.591.050,00 zł, z tego: 
  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
   z kwoty 4.328.020,00 zł o kwotę 11.936,00 zł do kwoty 4.339.956,00 zł 

rozdział 80195 - Pozostała działalność 

z kwoty 38.434.149,00 zł o kwotę 29.520,00 zł do kwoty 38.463.669,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
 z kwoty 16.651.229,00 zł o kwotę 29.520,00 zł do kwoty 16.680.749,00 zł, z tego: 
  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
   z kwoty 8.493.551,00 zł o kwotę 29.520,00 zł do kwoty 8.523.071,00 zł 

II.  

w dziale 750 – Administracja publiczna 

zmniejsza się:  

rozdział 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

z kwoty 23.962.406,00 zł o kwotę 117.980,00 zł do kwoty 23.844.426,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
 z kwoty 23.712.406,00 zł o kwotę 117.980,00 zł do kwoty 23.594.426,00 zł, z tego: 
  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
   z kwoty 23.007.556,00 zł o kwotę 117.980,00 zł do kwoty 22.889.576,00 zł 

zwiększa się: 

rozdział 75018 - Urzędy marszałkowskie 

z kwoty 250.526.681,00 zł o kwotę 22.400,00 zł do kwoty 250.549.081,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
 z kwoty 171.463.567,00 zł o kwotę 22.400,00 zł do kwoty 171.485.967,00 zł, z tego: 
  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
   z kwoty 44.104.199,00 zł o kwotę 22.400,00 zł do kwoty 44.126.599,00 zł 

rozdział 75095 - Pozostała działalność 

z kwoty 23.549.343,00 zł o kwotę 95.580,00 zł do kwoty 23.644.923,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
 z kwoty 6.977.702,00 zł o kwotę 95.580,00 zł do kwoty 7.073.282,00 zł, z tego: 
  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
   z kwoty 3.163.772,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 3.168.772,00 zł 
  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
   z kwoty 3.813.930,00 zł o kwotę 90.580,00 zł do kwoty 3.904.510,00 zł 



3 
 

w dziale 801 - Oświata i wychowanie 

zmniejsza się: 

rozdział 80116 - Szkoły policealne 

z kwoty 61.013.674,00 zł o kwotę 1.046.823,00 zł do kwoty 59.966.851,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 39.284.707,00 zł o kwotę 934.485,00 zł do kwoty 38.350.222,00 zł, z tego: 

zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 32.993.418,00 zł o kwotę 1.141.845,00 zł do kwoty 31.851.573,00 zł 
zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 6.291.289,00 zł o kwotę 207.360,00 zł do kwoty 6.498.649,00 zł 

  grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
 z kwoty 276.862,00 zł o kwotę 112.338,00 zł do kwoty 164.524,00 zł 

rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące 

z kwoty 318.224,00 zł o kwotę 725,00 zł do kwoty 317.499,00 zł, z tego: 

zmniejsza się 

 grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
z kwoty 5.769,00 zł o kwotę 2.951,00 zł do kwoty 2.818,00 zł 

zwiększa się 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 312.455,00 zł o kwotę 2.226,00 zł do kwoty 314.681,00 zł, z tego: 

zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 275.028,00 zł o kwotę 5.190,00 zł do kwoty 269.838,00 zł 
zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 37.427,00 zł o kwotę 7.416,00 zł do kwoty 44.843,00 zł 

rozdział 80121 - Licea ogólnokształcące specjalne 

z kwoty 2.100.708,00 zł o kwotę 19.411,00 zł do kwoty 2.081.297,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 2.002.617,00 zł o kwotę 5.758,00 zł do kwoty 1.996.859,00 zł, z tego: 

zwiększa się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 1.861.374,00 zł o kwotę 5.629,00 zł do kwoty 1.867.003,00 zł 
zmniejsza się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 141.243,00 zł o kwotę 11.387,00 zł do kwoty 129.856,00 zł 

 grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
z kwoty 98.091,00 zł o kwotę 13.653,00 zł do kwoty 84.438,00 zł 

rozdział 80131 - Kolegia pracowników służb społecznych 

z kwoty 1.042.711,00 zł o kwotę 30.668,00 zł do kwoty 1.012.043,00 zł, z tego: 

zmniejsza się 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
   z kwoty 44.115,00 zł o kwotę 39.175,00 zł do kwoty 4.940,00 zł 



4 
 

zwiększa się 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 998.596,00 zł o kwotę 8.507,00 zł do kwoty 1.007.103,00 zł, z tego: 

zwiększa się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 881.688,00 zł o kwotę 8.526,00 zł do kwoty 890.214,00 zł 
zmniejsza się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 116.908,00 zł o kwotę 19,00 zł do kwoty 116.889,00 zł 

rozdział 80151 - Kwalifikacyjne kursy zawodowe 

z kwoty 6.008.673,00 zł o kwotę 433.840,00 zł do kwoty 5.574.833,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 5.993.271,00 zł o kwotę 430.372,00 zł do kwoty 5.562.899,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 5.717.604,00 zł o kwotę 407.280,00 zł do kwoty 5.310.324,00 zł 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 275.667,00 zł o kwotę 23.092,00 zł do kwoty 252.575,00 zł 

 grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
z kwoty 15.402,00 zł o kwotę 3.468,00 zł do kwoty 11.934,00 zł 

rozdział 80195 - Pozostała działalność 

z kwoty 38.463.669,00 zł o kwotę 3.403,00 zł do kwoty 38.460.266,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 16.680.749,00 zł o kwotę 2.428,00 zł do kwoty 16.678.321,00 zł, z tego: 

zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 8.157.678,00 zł o kwotę 4.797,00 zł do kwoty 8.152.881,00 zł 
zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 8.523.071,00 zł o kwotę 2.369,00 zł do kwoty 8.525.440,00 zł 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
z kwoty 106.240,00 zł o kwotę 975,00 zł do kwoty 105.265,00 zł 

zwiększa się: 

rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne 

z kwoty 8.534.173,00 zł o kwotę 37.365,00 zł do kwoty 8.571.538,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 8.479.714,00 zł o kwotę 36.272,00 zł do kwoty 8.515.986,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 7.988.751,00 zł o kwotę 36.272,00 zł do kwoty 8.025.023,00 zł 

 grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
 z kwoty 54.459,00 zł o kwotę 1.093,00 zł do kwoty 55.552,00 zł 

rozdział 80134 - Szkoły zawodowe specjalne 

z kwoty 15.564.245,00 zł o kwotę 277.465,00 zł do kwoty 15.841.710,00 zł, z tego: 

zmniejsza się 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
z kwoty 258.357,00 zł o kwotę 3.380,00 zł do kwoty 254.977,00 zł 



5 
 

zwiększa się 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 14.031.599,00 zł o kwotę 280.845,00 zł do kwoty 14.312.444,00 zł, z tego: 

zwiększa się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 11.872.453,00 zł o kwotę 299.656,00 zł do kwoty 12.172.109,00 zł 
zmniejsza się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 2.159.146,00 zł o kwotę 18.811,00 zł do kwoty 2.140.335,00 zł 

rozdział 80140 - Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 

z kwoty 796.679,00 zł o kwotę 1.329,00 zł do kwoty 798.008,00 zł, z tego: 

zmniejsza się 

 grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
z kwoty 8.654,00 zł o kwotę 7.725,00 zł do kwoty 929,00 zł 

zwiększa się 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 788.025,00 zł o kwotę 9.054,00 zł do kwoty 797.079,00 zł, z tego: 

zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 768.721,00 zł o kwotę 27.638,00 zł do kwoty 741.083,00 zł 
zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 19.304,00 zł o kwotę 36.692,00 zł do kwoty 55.996,00 zł 

rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

z kwoty 86.367.465,00 zł o kwotę 717.319,00 zł do kwoty 87.084.784,00 zł, z tego: 

zmniejsza się 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 4.406.398,00 zł o kwotę 11.399,00 zł do kwoty 4.394.999,00 zł 

zwiększa się 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 z kwoty 31.201.541,00 zł o kwotę 727.118,00 zł do kwoty 31.928.659,00 zł 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
 z kwoty 10.330.574,00 zł o kwotę 1.600,00 zł do kwoty 10.332.174,00 zł 

z tego: 

I. zwiększa się  
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

  z kwoty 28.704.202,00 zł o kwotę 717.319,00 zł do kwoty 29.421.521,00 zł, z tego: 
zwiększa się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 24.297.804,00 zł o kwotę 728.718,00 zł do kwoty 25.026.522,00 zł 
zmniejsza się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 4.406.398,00 zł o kwotę 11.399,00 zł do kwoty 4.394.999,00 zł 

II. Program FEW 2021-2027, projekt: Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@ 2030 

zmniejsza się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
   z kwoty 6.820.553,00 zł o kwotę 1.600,00 zł do kwoty 6.818.953,00 zł 



6 
 

zwiększa się 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 10.130.043,00 zł o kwotę 1.600,00 zł do kwoty 10.131.643,00 zł 

rozdział 80147 - Biblioteki pedagogiczne 

z kwoty 51.175.321,00 zł o kwotę 501.392,00 zł do kwoty 51.676.713,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 23.591.050,00 zł o kwotę 501.392,00 zł do kwoty 24.092.442,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 19.251.094,00 zł o kwotę 456.817,00 zł do kwoty 19.707.911,00 zł 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 4.339.956,00 zł o kwotę 44.575,00 zł do kwoty 4.384.531,00 zł 

w dziale 851 – Ochrona zdrowia 

rozdziale 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

zmniejsza się 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
  z kwoty 20.368,00 zł o kwotę 6.213,00 zł do kwoty 14.155,00 zł 

zwiększa się 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 7.554.427,00 zł o kwotę 6.213,00 zł do kwoty 7.560.640,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 6.280.989,00 zł o kwotę 6.213,00 zł do kwoty 6.287.202,00 zł 

w dziale 852 - Pomoc społeczna 

rozdziale 85217 - Regionalne ośrodki polityki społecznej  

zmniejsza się  

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
   z kwoty 6.550.776,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 6.545.776,00 zł 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 5.915.874,00 zł o kwotę 559,00 zł do kwoty 5.915.315,00 zł 

zwiększa się  
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

   z kwoty 18.681.035,00 zł o kwotę 5.559,00 zł do kwoty 18.686.594,00 zł 
z tego: 

A. w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się  

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
  z kwoty 6.550.776,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 6.545.776,00 zł 

zwiększa się  
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

   z kwoty 10.405.006,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 10.410.006,00 zł 



7 
 

B. Program FEW 2021-2027, z tego projekty: 

„Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie pilskim” 

zmniejsza się  
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

  z kwoty 86.962,00 zł o kwotę 1.251,00 zł do kwoty 85.711,00 zł 
zwiększa się  
  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
   z kwoty 29.392,00 zł o kwotę 1.251,00 zł do kwoty 30.643,00 zł 

„Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie konińskim” 

zmniejsza się  

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 45.357,00 zł o kwotę 1.810,00 zł do kwoty 43.547,00 zł 

zwiększa się  
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  

   z kwoty 117.197,00 zł o kwotę 1.810,00 zł do kwoty 119.007,00 zł 

w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

zmniejsza się: 

rozdział 85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 

z kwoty 775.000,00 zł o kwotę 44.943,00 zł do kwoty 730.057,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
z kwoty 775.000,00 zł o kwotę 44.943,00 zł do kwoty 730.057,00 zł 

rozdział 85416 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 

z kwoty 725.495,00 zł o kwotę 28.029,00 zł do kwoty 697.466,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
z kwoty 725.495,00 zł o kwotę 28.029,00 zł do kwoty 697.466,00 zł 

rozdział 85421 - Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 

z kwoty 598.782,00 zł o kwotę 16.680,00 zł do kwoty 582.102,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 568.611,00 zł o kwotę 13.649,00 zł do kwoty 554.962,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 519.720,00 zł o kwotę 11.040,00 zł do kwoty 508.680,00 zł 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 48.891,00 zł o kwotę 2.609,00 zł do kwoty 46.282,00 zł 

 grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
z kwoty 30.171,00 zł o kwotę 3.031,00 zł do kwoty 27.140,00 zł 



8 
 

zwiększa się: 

rozdział 85410 - Internaty i bursy szkolne 

z kwoty 6.707.033,00 zł o kwotę 13.559,00 zł do kwoty 6.720.592,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 5.764.619,00 zł o kwotę 12.243,00 zł do kwoty 5.776.862,00 zł, z tego: 

zwiększa się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 4.700.341,00 zł o kwotę 21.934,00 zł do kwoty 4.722.275,00 zł 
zmniejsza się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

   z kwoty 1.064.278,00 zł o kwotę 9.691,00 zł do kwoty 1.054.587,00 zł 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
z kwoty 63.414,00 zł o kwotę 1.316,00 zł do kwoty 64.730,00 zł 

rozdział 85420 - Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 

z kwoty 8.722.040,00 zł o kwotę 76.093,00 zł do kwoty 8.798.133,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 8.176.779,00 zł o kwotę 65.967,00 zł do kwoty 8.242.746,00 zł, z tego: 

zwiększa się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 6.425.290,00 zł o kwotę 76.093,00 zł do kwoty 6.501.383,00 zł 
zmniejsza się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

   z kwoty 1.751.489,00 zł o kwotę 10.126,00 zł do kwoty 1.741.363,00 zł 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
z kwoty 232.084,00 zł o kwotę 10.126,00 zł do kwoty 242.210,00 zł 

§ 2.  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych 
będących dysponentami środków budżetowych. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



9 
 

Uzasadnienie do 
Uchwały Nr 839/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok 

 Uruchomienie środków z rezerwy celowej zaplanowanej na wydatki bieżące związane  
z funkcjonowaniem jednostek organizacyjnych Województwa Wielkopolskiego w wysokości 
192.193,00 zł wynika z konieczności zwiększenia wydatków w dziale: 

 750 – Administracja publiczna, rozdziale 75095 - Pozostała działalność w planie finansowym 
Zamku Wielkopolskiego w Rokosowie o kwotę 150.737,00 zł, na: 
- planowane zatrudnienie na umowę zlecenie osób do pomocy w obsłudze kuchni, kawiarni, 

sprzątaniu, 
- naprawę dachu nad I piętrem Zamku tzw. przybudówki, 
- m.in. wykonanie wycinki drzew w parku oraz zwiększone usługi pralnicze,  
- wzrost składki przy kontynuacji umowy ubezpieczenia majątku po aktualizacji wartości Zamku  

i pozostałego majątku, 
- odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w związku z rocznym przeliczeniem etatów  

i kwoty bazowej, 
- opłaty sądowe w związku z planowanym wystąpieniem przeciwko Firmie o zapłatę kary 

umownej za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy do dnia odbioru. 
Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Gospodarki. 

 801 - Oświata i wychowanie, rozdziale: 

 80147 – Biblioteki pedagogiczne w planie finansowym Centrum Doskonalenia Nauczycieli  
w Koninie o kwotę 11.936,00 zł na zabezpieczenie wkładu własnego do zadania pn. Owadolandia 
– ekologiczny kącik nauki w bibliotece. Doposażenie kącika służącego bezpośrednio edukacji 
ekologicznej prowadzonej na terenie miasta Konina i Słupcy. CDN złożyło wniosek o udzielenie 
dotacji na ww. zadanie do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Poznaniu.  

 80195 - Pozostała działalność w planie finansowym Departamentu Edukacji i Nauki o kwotę 
29.520,00 zł na wykonanie analizy zasadności utrzymania Wielkopolskiej Sieci Edukacyjnej 
powstałej w ramach projektu pn. Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@2020 w kontekście 
funkcjonowania Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej wraz ze wskazaniem optymalnego kierunku 
dalszych działań. 

Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 750 – Administracja publiczna: 

 pomiędzy rozdziałami: 75018 - Urzędy marszałkowskie, 75075 - Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego wynika z konieczności zabezpieczenia środków na krajowe podróże służbowe  
w związku ze wzrostem ilości wyjazdów służbowych, w tym realizowanych przy użyciu transportu 
zewnętrznego. 
Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

 pomiędzy rozdziałami: 75018 - Urzędy marszałkowskie, 75095 - Pozostała działalność wynika  
z konieczności: 
- pokrycia kosztów usług transportowych związanych z przeprowadzką pracowników między 

lokalizacjami UMWW. 
Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Administracyjnego. 



10 
 

- zabezpieczenia środków na bieżące wydatki Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu 
Społecznego. 
Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Wdrażania 
Europejskiego Funduszu Społecznego. 

 w rozdziale 75095 - Pozostała działalność oraz pomiędzy rozdziałami: 75075 - Promocja jednostek 
samorządu terytorialnego, 75095 - Pozostała działalność wynika z konieczności zabezpieczenia 
środków na:  
- wydatki związane z współorganizacją Rady Krajowej Krajowego Stowarzyszenia Sołtysów  

w Zamku Wielkopolskim w Rokosowie w dniach 7-8 listopada br. Podczas wydarzenia 
planowana jest prelekcja eksperta na temat transformacji energetycznej obszarów wiejskich, 
ze szczególnym uwzględnieniem przykładów z Wielkopolski, 

- koszty delegacji pracowników w związku z udziałem Województwa Wielkopolskiego  
w Hydrogen Week w Brukseli w dniach 16-23 listopada br. i organizacją stoiska regionalnego 
podczas wydarzenia. 

 Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Gospodarki. 

 pomiędzy rozdziałami: 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego, 75095 - Pozostała 
działalność wynika z konieczności zmiany klasyfikacji budżetowej wydatków przeznaczonych na 
zadanie realizowane w ramach Umowy nr 23/BWM/2024 na dostawę 3 sztuk modularnych protez 
podudzia wraz z pakietem usług w ramach pomocy Województwa Wielkopolskiego dla Obwodu 
Charkowskiego. Umowa jest realizacją inicjatywy zaakceptowanej Uchwałą nr V/104/24 Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 30.09.2024 r. w sprawie udzielenia pomocy społecznościom 
lokalnym i regionalnym Ukrainy. 

 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Biura Współpracy Międzynarodowej. 

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 801 – Oświata i wychowanie pomiędzy rozdziałami: 
80102 - Szkoły podstawowe specjalne, 80116 - Szkoły policealne, 80120 - Licea ogólnokształcące, 
80121 - Licea ogólnokształcące specjalne, 80131 - Kolegia pracowników służb społecznych, 80134 - 
Szkoły zawodowe specjalne, 80140 - Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia 
zawodowego, 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, 80147 - Biblioteki pedagogiczne, 
80151 - Kwalifikacyjne kursy zawodowe, 80195 - Pozostała działalność oraz w dziale 854 - Edukacyjna 
opieka wychowawcza pomiędzy rozdziałami: 85410 - Internaty i bursy szkolne, 85415 - Pomoc 
materialna dla uczniów o charakterze socjalnym, 85416 - Pomoc materialna dla uczniów  
o charakterze motywacyjnym, 85420 - Młodzieżowe ośrodki wychowawcze, 85421 - Młodzieżowe 
ośrodki socjoterapii wynika z urealnienia planów finansowych w zakresie:  

 Świadczeń na rzecz osób fizycznych w związku z oszczędnościami w ramach: 

 stypendiów przyznanych przez szkoły uczniom/słuchaczom za osiągnięcia w nauce oraz 
stypendiów socjalnych dla uczniów, 

 pozostałych świadczeń w związku z realizacją roku szkolnego 2024/2025 (wrzesień-grudzień  
2024 r. ) w tym m.in. dodatek wiejski i odprawy z tytułu częściowej likwidacji stanowisk pracy, 
zgodnie z art. 20 Ustawy Karta Nauczyciela. Niewykorzystane środki przeznacza się na pokrycie 
wydatków statutowych. 

 wynagrodzeń i składek od nich naliczanych - uwzględniając organizację roku szkolnego 2024/2025 
(wzrost etatów). Ponadto ujęto jednorazowe nagrody dla pracowników pedagogicznych (dla 
521,42 etatów) w wysokości 3.200 zł/ średnio na etat i pracowników niepedagogicznych: 
kierowniczych urzędniczych i urzędniczych (dla 172,45 etatów) w wysokości 3.200 zł/ średnio  
na etat; pomocniczych i obsługi (dla 170,64 etatów) w wysokości 2.800 zł/ średnio na etat, wraz  
ze składkami od nich naliczonymi, 

 wpłat na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w związku ze zmianą 
zatrudnienia (które jest podstawowym kryterium powstania obowiązku wpłaty na PFRON)  
w WSCKZiU w Rawiczu, WSZPT-W w Cerekwicy Nowej, CDN w Koninie, 

 wydatków związanych z realizacją statutowych zadań: 



11 
 

- Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie i Pile wraz z filiami na zakup książek i czasopism, 
- Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie na współorganizację konferencji "Forum 

Gospodarcze - Azymut na ekonomię", 
- Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego  

w Gnieźnie, Nr 2 w Poznaniu, Rawiczu, Złotowie, Wrześni na zakup materiałów i wyposażenia 
do pracowni działających w danej jednostce,  

- Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego  
we Wrześni na zakup: 
- drukarki do wydruku legitymacji szkolnych wraz z oprogramowaniem, tonerów, blankietów 

legitymacji, rzutnika i komputera do prowadzenia zajęć z historii i języka polskiego w liceum 
ogólnokształcącym dla dorosłych, 

- podręczników oraz kart maturalnych dla nauczycieli w liceum ogólnokształcącym dla 
dorosłych, 

- Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego  
w Gnieźnie na zakup fantomu stopy woskowo- żelowej (model podologiczny do ćwiczeń 
naukowych), wyposażenia stanowisk do ćwiczeń praktycznych (skalpele i dłuta), profesjonalnej 
frezarki podologicznej z pochłaniaczem, 

- Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Koninie 
na konserwację dźwigów osobowych, przegląd instalacji wentylacji i klimatyzacji pomieszczeń 
kuchennych, wywóz śmieci, opłatę za wodę i ścieki, 

 odpisu na Zakładowy Funduszu Świadczeń Socjalnych, 

 energii do wysokości przewidywanego wykonania zużycia jednostek energii, na okres wrzesień-
grudzień 2024 roku. 

Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 801 - Oświata i wychowanie: 

 w rozdziale 80140 - Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego w ramach 
posiadanego planu finansowego Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 2 w Poznaniu wynika z przeznaczenia środków na zakup sześciu 
flipchartów magnetycznych niezbędnych do prowadzenia zajęć oraz opłacenie lektora 
prowadzącego kurs, 

 w rozdziale 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, projekcie pn.: „Cyfrowa Szkoła 
Wielkopolsk@ 2030” realizowanym przez Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu  
w ramach Programu FEW 2021-2027 wynika z konieczności zabezpieczenia dodatkowych środków 
na składki na ubezpieczenie sprzętu zakupionego dla szkół biorących udział w ww. projekcie oraz 
wyposażenia sali multimedialnej (tzw. green studio), 

 w rozdziale 80195 - Pozostała działalność: 

 w planie finansowym Departamentu Edukacji i Nauki wynika z konieczności przeniesienia środków 
w ramach posiadanego planu finansowego na, umowę zlecenia w ramach organizacji gali 
Wielkopolski Nauczyciel Roku i Wielkopolska Szkoła Roku, 

 wynika z przeniesienia środków z planu finansowego Departamentu Edukacji i Nauki do planu 
Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie z przeznaczeniem na nagrodę pierwszego stopnia dla 
pracownika pedagogicznego wicedyrektora Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie zgodnie 
z Uchwałą Nr 796/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 24 października 2024 r.  
w sprawie przyznania nagrody wicedyrektorowi Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie, 

 pomiędzy rozdziałami: 80134 - Szkoły zawodowe specjalne, 80195 - Pozostała działalność w planie 
finansowym Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance 
wynika z konieczności przeniesienia środków w ramach posiadanego planu finansowego na wkład 
własny na realizację programu „Podróże z klasą”. 

Dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków Wielkopolskiego Samorządowego Centrum 
Edukacji i Terapii w Starej Łubiance w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdziale 85154 - 



12 
 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi wynika konieczności przeniesienia środków w ramach posiadanego 
planu finansowego na zakup materiałów i wyposażenia. 

Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

Dokonanie zmian w planie finansowym wydatków Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  
w Poznaniu w dziale 852 - Pomoc społeczna, rozdziale 85217 - Regionalne ośrodki polityki społecznej:  

 wynika z planowanego zawarcia umów cywilnoprawnych obejmujących usługi tłumacza języka 
migowego podczas organizowanych przez ROPS wydarzeń, 

 w projektach realizowanych w ramach Programu FEW 2021-2027 pn.: 
- „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie pilskim” wynika  

z zabezpieczenia środków na wykonanie usługi poligraficznej w związku z koniecznością 
wydruku informatorów oraz na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych w związku  
z planowanym zatrudnieniem osoby do prowadzenia projektu pieczy zastępczej, 

- „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w podregionie konińskim” wynika  
z konieczności zabezpieczenia środków na wynagrodzenia bezosobowe w związku  
z przewidywaną zmianą formy zawarcia umowy cywilnoprawnej. 

 Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  
w Poznaniu. 

 
 


